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HEPUBIIKA E SwKQ

KESHILLI KOMBETAR I ARKEOLOGIISE

Nr. 200 Prot. Tirang, mé ol Y._{/ 2016

VENDIM Nr. 128, daté 22.11.2016

Né mbéshtetje t&é Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), VKM Nr. 725, daté 21.05.2008 "Pé&r pérbérjen, funksionimin, kompetencat dhe
ményrén e shpérblimit t& anétaréve té Késhillit Kombétar t& Arkeologjisé" (i ndryshuar),
Késhilli Kombétar 1 Arkeologjisé né mbledhjen Nr. 13 t& datés 22.11.2016. pasi shqyrtoi

Konceptin e ndérhyrjes arkeologjike né kuadér té projektit "Zbatimi i sheshit publik para

liyrjes sé Portit Durrés". paraqitur nga Instituti 1 Arkeologjisé (QSA).

VENDOSI:

1. Té miratojé Konceptin e ndérhyrjes arkeologjike né kuadeér té projektit ""Zbatimi i
sheshit publik para hyrjes sé Portit Durrés". paraqitur nga Instituti i Arkeologjisé.(QSA)
sipas pércaktimeve t&€ méposhtme:

Pér zonén Nr. 1, punimet e g&€rmimit t& kryhen nén monitorimin e Institutit t&
Arkeologjisé, me géllim pérftimin e njé informacioni né lidhje me potencialin
arkeologjik t& késaj zone.

Pér zonén Nr. 2, t€ realizohen nga Instituti i Arkeologjis€ 4 sondazhe
arkeologjiké sipas konceptit t& paraqitur nga Ky Institut.

Pér zonén Nr. 3, té kryhet g&€rmimi arkeologjik nga Instituti i Arkeologjisé, né t&
gjithé gjatésiné e fortifikimit prej 75 m, me gjerési 7 deri né 10m si dhe té
realizohen dy sondazhe né pjesén peréndimore t& Kullés Veneciane.

Né zonén Nr. 3, nuk miratohet kryerja e sondazhit arkeologjik né rrugén e
Déshmoréve, prané kullés Veneciane.

2. Investitori duhet té lidhé paraprakisht akt-marréveshje tre paléshe me Institutin e
Arkeologjisé qé do t€ kryejé dhe monitorojé punimet e sip&rpérmendura, pér kété
projekt dhe Agjenciné e Shérbimit Arkeologjik, g€ do t€ realizojé mbikqyrjen e tij.

3. Investitori duhet t& derdhé detyrimet tatimore pér mbikéqyrjen e realizuar nga ASHA,
sipas tarifave té¢ miratuara me Urdhérin e Ministrit Nr. 384, daté 21.10 2015 dhe
pércaktimeve pérkatése t& akt-marréveshjes tre paléshe.
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4. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

5. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.
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